DATA: 31/10/2024
5ºA REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA.

5ºB INGLÊS: PÁG: 75.
EDUCAÇÃO FINANCEIRA: APOSTILA 4 PARA ORGANIZAR O PENSAMENTO E MAPA DE
APRENDIZAGENS NO CADERNO 138 E 139.

6ºA MATEMÁTICA: PÁGS: 220 E 221 - EXERCÍCIOS 10, 11 E 12.
HISTÓRIA: PÁGS: 390 A 394.
PORTUGUÊS: CADERNO MAIS PÁGS: 20 A 24.
ESPANHOL: RESPONDER AS QUESTÕES DA PÁGS: 104, 105, 107, 108 E 109.

6ºB CIÊNCIAS: RESOLVER EXERCÍCIOS DO CADERNO MAIS C11.
PORTUGUÊS: CORREÇÃO CADERNO MAIS NA PLATAFORMA IÔNICA.
MATEMÁTICA: CADERNO MAIS 4 - CAPITULO 11.
HISTÓRIA: PÁGS: 392 A 394.

6ºC MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁGS: 232 E 233 - EXERCÍCIOS 23 AO 25.
ESPANHOL: RESPONDER AS QUESTÕES DA PÁGS: 104, 105, 107, 108 E 109.
HISTÓRIA: PÁGS: 393 E 394.

7ºA HISTÓRIA: PÁG: 371.
PORTUGUÊS: SINTETIZE 11 PÁG: 71.

7°B PORTUGUÊS: CORREÇÃO CADERNO MAIS NA PLATAFORMA IÔNICA.
HISTÓRIA: PÁG: 371.
MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁGS: 201 E 202 - EXERCÍCIOS 8 AO 12.

7ºC MATEMÁTICA: SINTETIZE 11 PARA ENTREGAR.
HISTÓRIA: TERMINAR COMPLETAR CAP. 11.

8ºA PORTUGUÊS: LEIA O PARADIDÁTICO, RESPONDA O SUPLEMENTO; CADERNO MAIS 11,
RETOME O LIVRO PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADE SURPRESA.

8ºB PORTUGUÊS: ATÉ A PÁG: 68.
ESPANHOL: RESPONDER AS QUESTÕES DA PÁGS: 104, 105, 107, 108 E 109.

8ºC ESPANHOL: RESPONDER AS QUESTÕES DA PÁGS: 68, 69, 70, 71, 72 E 73.

9ºA MATEMÁTICA: PÁGS: 160 E 161.

9°B RELACIONAMENTO COM DEUS: ATIVIDADE PARA ENTREGAR NA PRÓXIMA AULA, 8
QUESTÕES, RELACIONADAS A MATEUS CAPÍTULO 24.
PORTUGUÊS: PÁG: 47.
MATEMÁTICA: PÁG: 161.

1ºA REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA.

1ºB PORTUGUÊS: APOSTILA 11 ATÉ A PÁG: 24.

1ºC PRODUÇÃO DE TEXTO: TRAZER A APOSTILA 12.

2°A PORTUGUÊS: APOSTILA ATÉ A PÁG: 19.
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁGS: 12, 13, 14 E 15.

2ºB PORTUGUÊS: APOSTILA ATÉ A PÁG: 19.

3ºA CIÊNCIAS: PRATIQUE 145 E 155.

3ºB PRODUÇÃO DE TEXTO: PRODUÇÃO NO CADERNO MAIS PÁG: 29.
CIÊNCIAS: PÁG: 154, 155 E 156.